te necessitate: siue amaritudie fellis: qd' precipitur ibidem pcedendum est in humanis, & dicitur. Estote simplices sicut columbe. Vnde licet astutia uulpina: & mores lupini de quibus meminit haly rodoan secundo regni: comento, xiii, sint in medico illaudabiles: & similiter ruditas bouina de qua galienus primo uirtutu naturaliū libro capitulo, viii, sed medio modo incedendum sit. Attamen difficile est hiis temporibus luctuosius tute incedere cum hac mediocritate pp insidias malignantium emulorū. Opportet aut medicum in arte sua eo magis obseruare que dicta sunt in actu operatio medicinali: quo difficile est hominem existentem non peccare: ut ait galienus secundo meimur, alia quidem ut ignorantem & alia uero ut male iudicantem: & alia ut negligenter scribentem supple: aut docentem: aut quomodo licet aliter operantem: ut inaduertentem: & ad delectabilia humana descendentem.

Et damascenus in afforismis, neque humana natura erroris periculum incurrere potest presertim in subtilibus: pp quod melior medicus iudicatur ab haly, n. secundo regni qui existimationi artificiali magis appropinquat. Ut igitur in difficultate non peccandi: siue non errandi in medicando minus delinquant medici: ut ad extimationem artificialem non impediti: neque distracti propinquius accedant: ut recte consequi possint finem intentum tractatum de cautelis medicorum aggrediamur cooperante illo quod omnium uiuentium est tutela. Cautelas aut per capita tangemus quia om-

nia earum in singulari impossibilis est cognitio: quia in infinitum procedunt: sicut in infinito contingit intellectum humanum propter reflectitur ad sensum errare precipue in actionibus humanis: non minus forte quam peccata: seu monstra in natura eueniant propter uarias materie dispositiones. Est aut cautela cum diligenti attentione euitatio deceptionis, id est fraudis: & delusionis: & infamie, id est ignominie: & dedecoris occurrentium medico in actu eius operatio circa corpus humanum dirigente intellectu practico ad honorem: & utilitatem medici tuenda: uel consequenda finaliter ordinata. In qua notificatione exprimentur omnes cause cautele uidelicet materialis: formalis: efficiens: & finalis. Describitur aut cautela per actum: & non per habitum cum dicitur iuitatio cum diligenti attentione ut denotetur medicum ad picula assidua ac sepe quotidie capiti suo emergentia in actu operatio uitanda debere esse animo semper prompto: atque intentio non minus quam athlete. Nam sicut illi ad certandum uocati: pectus alibi brachiis consistunt: caputque: & os suum manibus oppositis quasi uallo premununt: ita medicus omni cautelarum genere aduersus uim petulantiamque malignantium debet esse animo: & ope semper intentus. Questionis aut querentis utrum consideratio de cautelis attineat parti practice medicine: aut theoretice. Solutio est facilis: quia annectitur: & attinet parti que docet modum & qualitatem operandi & alterius questionis etiam solutio patet cum queri solet utrum ad omnem medici actionem conferat usus cautelarum: adeo quod licet utilis sit